

Zmluva o dielo č. 09043/2013

uzatvorený v zmysle ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.,
v znení neskorších zmien a doplnkov

1.1. Definovanie zmluvných strán.

Objednávateľ:	Obec Brestovec
	Brestovec 273,
	907 01 Myjava
zastúpený:	Ing. Dušan Duga
	starosta obce
IČO:	00309435
DIČ :	SK2021081425
bankové spojenie:	VÚB
číslo účtu:	5223182/0200
telefón:	034/6215922
fax:	034/6541097
Zhotoviteľ:	Lesné a vodné stavby s.r.o.
	Piaristická 1, 949 01 Nitra
zastúpený:	Ing. Adrián Mikač, konateľ a riaditeľ
poverený zástupca vo veciach:	
zmluvných	Ing. Adrián Mikač
technických	Ján Ondriaš
IČO:	46724486
IČ DPH:	SK2023533094
bankové spojenie:	VÚB Nitra
číslo účtu:	18302162/0200
zapísaný v obchodnom registri:	OS Nitra, oddiel Sro, vložka č. 31884/N
telefón:	037/6525266

1.2. Predmet zmluvy a miesto plnenia.

- 1.2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve zhotoví pre objednávateľa práce na stavbe:
Oprava výtlkov MK v obci Brestovec

1.3. Zmluvná cena.

- 1.3.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy podľa výkazu výmer je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.

Dohodnutá zmluvná cena podľa stavieb:

Objekt	Zmluvná cena bez DPH v Eur	DPH sadzba (20%)	Zmluvná cena s DPH v Eur
Oprava výtlkov MK v obci Brestovec	8 166,67	1 633,33	9 800,00

Rozpočet a ocenené položky výkazu výmer sú prílohou č.1 tejto zmluvy a tvoria jej neoddeliteľnú súčasť.

- 1.3.2. Zmluvná cena obsahuje všetky náklady spojené s dodaním predmetu tejto zmluvy podľa bodu 1.2. a zmluvná cena je pevná a nemenná.
- 1.3.3. Výkonová záruka trvá počas realizácie diela. Po odovzdaní a prevzatí jej platnosť zaniká a riadi sa podľa podmienok v bode 1.5.2.

1.4. Platobné podmienky

- 1.4.1. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavok, ani zálohu.
- 1.4.2. Fakturácia bude realizovaná priebežne. Podkladom pre vyhotovenie každej faktúry bude zhotoviteľom vypracovaný súpis vykonaných prác a dodávok, potvrdených povereným zástupcom objednávateľa.
- 1.4.3. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi. Vystavená faktúra musí mať všetky náležitosti daňového dokladu. V opačnom prípade je objednávateľ oprávnený faktúru vrátiť zhotoviteľovi na jej opravu a lehota splatnosti opravenej faktúry začne plynúť až odo dňa jej doručenia objednávateľovi.
- 1.4.4. Faktúra bude uhrádzaná na základe skutočne vykonaných prác po obojstrannom odsúhlasení súpisu prác na faktúre.
- 1.4.5. V prípade navyšiac prác požadovaných objednávateľom nad rámec predmetu tejto zmluvy budú tieto riešené dodatkom k tejto zmluve po odsúhlasení ich rozsahu v stavebnom denníku obidvoma zmluvnými stranami.

1.5. Čas plnenia a dodacie podmienky:

- 1.5.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že celý predmet zmluvy zhotoví podľa cenovej ponuky a výkazu výmer najneskôr do 30.12.2013.
- 1.5.2. Objednávateľ sa zaväzuje, že ak pripraví dielo na jeho odovzdanie pred dohodnutým termínom, prevezme toto dielo aj v tomto ponúknutom termíne. Záručná doba na dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy je 24 mesiacov. Záručná doba začína plynúť odo dňa podpísania zápisu o odovzdaní a prevzatí zhotoveného diela.
- 1.5.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že predmet zmluvy bude zhotovený podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve a počas záručnej doby bude mať dohodnuté vlastnosti.
- 1.5.4. Zhotoviteľ je povinný bez omeškania písomne informovať objednávateľa o akejkoľvek udalosti, ktorá by mala ovplyvniť termín realizácie predmetu zmluvy.
- 1.5.5. V prípade zásahu vyššej moci, orgánov štátnej moci resp. z iných dôvodov na strane objednávateľa pre ktoré bude realizácia prác pozastavená, má zhotoviteľ právo predĺžiť termín realizácie prác o dobu vynúteného prerušenia prác.

1.6. Podmienky zhotovenia práce.

- 1.6.1. Zhotoviteľ požaduje odovzdanie staveniska v termíne najneskôr do 14 dní od nadobudnutia platnosti tejto zmluvy. O odovzdaní a prevzatí staveniska spíšu zmluvné strany zápis.
- 1.6.2. Zhotoviteľ je povinný počas realizácie prác viesť stavebný denník, do ktorého bude denne zaznamenávať všetky skutočnosti súvisiace so zhotovením prác.
- 1.6.3. Zápisy do stavebného denníka bude zapisovať zhotoviteľom určený stavbyvedúci Ján Ondriaš. Objednávateľ určí svojho zástupcu pre veci technické (technický dozor) zápisom do stavebného denníka pri odovzdaní staveniska.
- 1.6.4. Stavebný denník sa musí nachádzať na mieste realizácie prác a musí byť prístupný objednávateľovi.
- 1.6.5. Zhotoviteľ počas realizácie prác zodpovedá za dodržiavanie všeobecne platných a záväzných predpisov a technických noriem, požiarnych a bezpečnostných predpisov, ochranu životného prostredia, poriadok a čistotu na stavenisku a prístupových komunikáciách.
- 1.6.6. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť zhotoviť dielo, jeho riadnym dokončením v rozsahu výkazu výmer v predpísaných kvalitatívnych parametroch, materiáloch a dodávkach.
- 1.6.7. Zhotoviteľ písomne vyzve objednávateľa na prevzatie diela min. 7 kalendárnych dní pred jeho plánovaným odovzdaním.
- 1.6.8. Pre odovzdanie a prevzatie diela platí:
 - zmluvné strany vyhotovia zápis o odovzdaní a prevzatí diela, ktorý bude obsahovať najmä základné údaje dokončeného diela, súpis zistených väd a nedorobkov (ak sa tieto vyskytnú), dohodu o opatreniach a lehotách na ich odstránenie, prípadne dohodu o iných právach zo zodpovednosti za vady. Zhotoviteľ je povinný vady a nedorobky bezodplatne odstrániť v dohodnutom termíne.
 - prípadné drobné nedorobky, zistené pri odovzdávaní a preberaní diela, ktorých charakter umožňuje užívanie diela, nie sú dôvodom jeho neprevzatia objednávateľom.
- 1.6.9. Pri odovzdávaní a preberaní diela zhotoviteľ zároveň odovzdá objednávateľovi:
 - Certifikáty a zhody materiálov
 - stavebný denník

1.7. Zmluvné pokuty

- 1.7.1. Ak zhotoviteľ nedodrží termín na zhotovenie prác v zmysle bodu 1.5. tejto zmluvy má objednávatel' právo požadovať zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 0,05% zmluvnej ceny (s DPH) predmetu zmluvy za každý, aj začatý deň omeškania.
- 1.7.2. V prípade omeškania s úhradou faktúry má zhotoviteľ právo požadovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dlžnej sumy (s DPH) za každý deň omeškania.

1.8. Záverečné ustanovenia

- 1.8.1. Meniť a dopĺňať text tejto zmluvy je možné len formou písomných jej dodatkov, ktoré budú platné a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 1.8.2. Ostatné, v tejto zmluve neupravené, náležitosti sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a príslušnými všeobecne platnými právnymi predpismi.
- 1.8.3. Táto zmluva bola vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dve vyhotovenia sú určené objednávatel'ovi a dve pre zhotoviteľa.
- 1.8.4. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania objednávatel'om a zhotoviteľom.
- 1.8.5. Zmluvné strany si zmluvu pred jej podpisom prečítali, zmluve rozumejú a na znak súhlasu ju podpísali.

V Obci Brestovec, dňa 3.10.2013

V Nitre, dňa 3.10.2013

Starosta obce

Objednávatel'

Ing. Adrian Mikac
konateľ a riaditeľ

Zhotoviteľ

Krycí list rozpočtu v EUR

Lesné a vodné stavby s.r.o.

Stavba : Obec Brestovec Oprava MK

Objekt : Oprava výtlkov

JKSO :

Miesto :

Zmluva č.

Dňa : 16.09.2013

Odberateľ : OBEC BRESTOVEC

IČO : 309435

DIČ : 2021081425

90701 BRESTOVEC

IČ DPH : SK2021081425

Dodávateľ : Lesné a vodné stavby, s.r.o.

IČO : 46724486

DIČ : 2023533094

94901 NITRA , PIARISTICKÁ 1

IČ DPH : SK223533094

Projektant :

IČO :

DIČ :

IČ DPH :

1 M3 OP	9 800 EUR	za M3 OP	1 M	9 800 EUR	za M
1 M2 ZP	9 800 EUR	za M2 ZP			
1 M2 UP	9 800 EUR	za M2 UP			

A	ZRN	konštrukcie, práce	špecif.materiál	spolu ZRN	B	IN - individuálne náklady	
1	HSV :	8 166,67		8 166,67	6	Práce nadčas	
2	PSV :				7	Murárske výpomoc	
3	MCE :				8	Bez pevnej podlahy	
4	iné :				9		
5	Súčet :	8 166,67		8 166,67	10	Súčet riadkov 6 až 9 :	

C	NUS - náklady umiestnenia staby			D	ON - ostatné náklady :		
11	Zariadenie staveniska			16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte		
12	Prevádzkové vplyvy			17	Inžinierska činnosť		
13	Sťažené podmienky			18	Projektové práce		
14				19			
15	Súčet riadkov 11 až 14 :			20	Súčet riadkov 16 až 19 :		

Rozpočet :			Spracoval :	E	Celkové náklady :		
			projektant, rozpočtár, cenár :	21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20 :		8 166,67
Dátum :				22	DPH 20 % z :	8 166,67	1 633,33
				23			
Pečiatka :				24	Súčet riadkov 21 až 23 :		9 800,00
				F	Odpočet - prípočet		
Podpis :							

odberateľ, obstarávateľ :				dodávateľ, zhotoviteľ :			
---------------------------	--	--	--	-------------------------	--	--	--

Miesto : OBEC BRESTOVEC
 Stavebný úrad : Lesné a vodné stavby, s.r.o.
 Projektant :
 Stavba : Obec Brestovec Oprava MK
 Objekt : Oprava výtlkov

Spracoval :
 JKSO :
 Dátum : 16.09.2013

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Lesné a vodné stavby s.r.o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Montáž	Dodávka
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
5 - KOMUNIKÁCIE							
1	572741111	Vyspravenie výtlkov stáv. krytov asfaltom	5,000	m2	55,00	275,00	
2	573211111	Postrek živичný spojovací z cestného asfaltu 0,5-0,7 kg/m2	605,000	m2	0,60	363,00	
3	577154211	Asfaltový betón AC 11 (ABS 2) hr. 60 mm, š. do 3 m 125*3+10*20+10*3 = 605,000	605,000	m2	12,10	7 320,50	
5 - KOMUNIKÁCIE spolu :			7 958,50	EUR		7 958,50	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
4	919735111	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. do 50 mm	15,008	m	5,72	85,85	
5	919735112	Odstránenie živичného krytu alebo podkladu hr. do 50 mm	15,008	m	8,15	122,32	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :			208,17	EUR		208,17	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :			8 166,67	EUR		8 166,67	
Za rozpočet celkom :			8 166,67	EUR		8 166,67	